RIESGOS CUBIERTOS

&) EUROPEA

RESUMEN COBERTURAS POLIZA N° 07620004061 DE

Seguros de Vigje

VIAJES AMEDIDA ASESORES.S.L CON EUROPEA DE SEGUROS DE VIAJE

GARANTIAS Y LIMITES POR ASEGURADO

SUMAS ASEGURADAS

POR PERSONA

1. EQUIPAJES:

1.1

PERDIDAS MATERIALES

3. ACCIDENTES

3.1.

ACCIDENTES DURANTE EL VIAJE
= EN CASO DE MUERTE
= EN CASO DE INVALIDEZ PERMANENTE

4. ASISTENCIA PERSONAS

4.1

4.2
4.3
4.4
4.5

4.6

4.7
4.9

4.14

GASTOS MEDICOS, QUIRURGICOS FARMACEUTICOS Y DE
HOSPITALIZACION

= Por gastos incurridos en el extranjero y derivados de una enfermedad o

accidente ocurridos en el extranjero

PRORROGA DE ESTANCIA EN HOTEL: con 50,00.-Euros/dia hasta un limite de
REPATRIACION O TRANSPORTE SANITARIO DE HERIDOS O ENFERMOS
REPATRIACION O TRANSPORTE DE FALLECIDOS
DESPLAZAMIENTO DE UN ACOMPANANTE EN CASO DE
HOSPITALIZACION ;
ESTANCIA DEL ACOMPANANTE DESPLAZADO con 50,00.-Euros/dia hasta un
limite de
REPATRIACION DE UN ACOMPANANTE
REGRESO DEL ASEGURADO POR FALLECIMIENTO DE UN FAMILIAR NO
ASEGURADO
TRANSMISION DE MENSAJES

INCLUIDO SERVICIO DE ASISTENCIA 24 HORAS
CON LLAMADA A COBRO REVERTIDO

180,00€

1.200,00€
6.000,00€

1.800,00€
300,00 €
llimitado
llimitado
llimitado
300,00€

llimitado
llimitado

Incluido



