

RESUMEN COBERTURAS PÓLIZA N° 07620004061 DE
VIAJES AMEDIDA ASESORES,S.L CON EUROPEA DE SEGUROS DE VIAJE

RIESGOS CUBIERTOS	GARANTÍAS Y LÍMITES POR ASEGURADO	SUMAS ASEGURADAS POR PERSONA
1. EQUIPAJES:		
1.1 PÉRDIDAS MATERIALES		180,00€
3. ACCIDENTES		
3.1. ACCIDENTES DURANTE EL VIAJE		
▪ EN CASO DE MUERTE	1.200,00€	
▪ EN CASO DE INVALIDEZ PERMANENTE	6.000,00€	
4. ASISTENCIA PERSONAS		
4.1 GASTOS MÉDICOS, QUIRÚRGICOS FARMACEÚTICOS Y DE HOSPITALIZACIÓN		
▪ Por gastos incurridos en el extranjero y derivados de una enfermedad o accidente ocurridos en el extranjero	1.800,00€	
4.2 PRÓRROGA DE ESTANCIA EN HOTEL: con 50,00.-Euros/día hasta un límite de	300,00 €	
4.3 REPATRIACIÓN O TRANSPORTE SANITARIO DE HERIDOS O ENFERMOS	Ilimitado	
4.4 REPATRIACIÓN O TRANSPORTE DE FALLECIDOS	Ilimitado	
4.5 DESPLAZAMIENTO DE UN ACOMPAÑANTE EN CASO DE HOSPITALIZACIÓN	Ilimitado	
4.6 ESTANCIA DEL ACOMPAÑANTE DESPLAZADO con 50,00.-Euros/día hasta un límite de	300,00€	
4.7 REPATRIACIÓN DE UN ACOMPAÑANTE	Ilimitado	
4.9 REGRESO DEL ASEGURADO POR FALLECIMIENTO DE UN FAMILIAR NO ASEGURADO	Ilimitado	
4.14 TRANSMISIÓN DE MENSAJES		Incluido

=====
INCLUIDO SERVICIO DE ASISTENCIA 24 HORAS
CON LLAMADA A COBRO REVERTIDO
=====